AVISO DE JULGAMENTO DA HABILITA-
ÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 004/2023

A Comissão Permanente de Licitação do Município
de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais
torna público o julgamento da documentação de ha-
bilitação da licitação acima referenciada que tem por
objetivo a Contratação de Empresa Especializada
para a Realização de Serviços de Reformas e Manu-
tenção dos Prédios: Escola Municipal Santa Luzia
(Cajazeiras), Escola Municipal Bartolomeu Fagun-
des, Escola Municipal Nair De Andrade Mesquita,
Escola Municipal Falcão Freire, Escola Municipal
Pedro Gomes, Escola Municipal Luíz Gabriel Da
Costa e Escola Municipal Padre João Maria, no Mu-
nicípio de Macaíba/RN.

À CPL decidiu pela desclassificação das empresas:

•	 CARVALHO CONSTRUÇÃO CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., inscrita sob o
CNPJ n° 22.318.474/0001-19;
•	 MORLIS CONSTRUÇÕES E IN-
CORPORAÇÕES LTDA., inscrita sob o CNPJ n°
29.646.397/0001-75;
•	 LA ENGENHARIA E LOCAÇÕES
LTDA., inscrita sob o CNPJ n° 24.621.931/0001-
75;

pela habilitação das empresas:

•	 DR & J LOCAÇÕES E SERVIÇOS
LTDA., inscrita sob o CNPJ n° 17.382.733/0001-
30;
•	 W A F CONZTRUÇÕES LTDA., inscri-
ta sob o CNPJ n° 21.417.705/0001-89;
•	 BBC EMPREENDIMENTOS IMOBI-
LIARIOS E CONSTRUÇÃO LTDA., inscrita sob o
CNPJ n° 22.863.010/0001-93;
•	 R DE PAULA CONSTRUÇÕES &
ENGENHARIA LTDA., inscrita sob o CNPJ n°
15.805.801/0001-00;
•	 RFS ENGENHARIA LTDA., inscrita
sob o CNPJ n° 26.421.343/0001-13;

e pela inabilitação das empresas:

•	 AGIL CONSTRUÇÕES, COMÉR-
CIO E SERVIÇOS LTDA., inscrita sob o CNPJ n°
19.657.875/0001-99, por descumprir exigências edi-
talícias dos itens: “8.2.2 – g” e “8.2.5 – c;
•	 CONFIL EMPREENDIMENT0S
E SERVIÇOS LTDA., inscrita sob o CNPJ n°
29.655.139/0001-55, por descumprir exigências

editalícias dos itens: “7.1.2”, “7.1.4”, “8.2.2. – g”,
“8.2.4. – a” e “8.2.5. c”;
•	 CONSMAGER - CONSTRUÇÃO E
MANUTENÇÃO GERAL LTDA., inscrita sob o
CNPJ n° 03.345.227/0001-67, por descumprir exi-
gências editalícias dos itens: “7.1.2.”, “8.2.2. – g”
e “8.2.5 – c”;
•	 E C DA SILVA LTDA., inscrita sob o
CNPJ n° 26.354.441/0001-85, por descumprir exi-
gências editalícias dos itens: “7.1.2”, “7.1.4”, “8.2.2.
– g”, “8.2.4. – a” e “8.2.5. c”;
•	 EMPREENDIMENTOS CONSTRU-
ÇÕES E COMÉRCIO DA CONSTRUÇÃO LTDA.,
inscrita sob o CNPJ n° 07.275.651/0001-33, por
descumprir exigências editalícias dos itens: “8.2.2.
– g” e “8.2.5. – c”;
•	 ECONTECX CONSTRUÇÕES E EM-
PREENDIMENTOS LTDA., inscrita sob o CNPJ n°
12.518.352/0001-12, por descumprir exigências edi-
talícias dos itens: “7.1.2”, “8.2.2. – g” e “8.2.5. – c”;
•	 M B F. CONSTRUÇÕES E EMPREEN-
DIMENTOS LTDA., inscrita sob o CNPJ n°
17.328.862/0001-40, por descumprir exigências edi-
talícias dos itens: “7.1.2”, “8.2.2. – g” E “8.2.5. – c”;
•	 MFA CONSTRUÇÕES LTDA., inscrita
sob o CNPJ n° 24.575.584/0001-91, por descumprir
exigências editalícias dos itens: “8.2.2. – g”, “8.2.3
– b”, “8.2.4. – a” e “8.2.5. – c”;
•	 SILVA RIBEIRO COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA., inscrita sob o CNPJ n°
49.572.307/0001-56, por descumprir exigências
editalícias dos itens: “7.1.2.”, “7.1.4.”, “8.2.1. – c”,
“8.2.1. – f”, “8.2.2. – g”, “8.2.3. – b”, “8.2.3. – b.2”,
“8.2.4. – a” e “8.2.5. – c”;

Os autos se encontram com vista franqueada aos in-
teressados a partir da data desta publicação, abrindo-
-se prazo recursal, conforme o Art. 109, I, alínea “a”
da Lei Federal nº 8.666/93. Damos ciência de que
interposto recurso este será comunicado aos demais
licitantes que poderão impugná-lo conforme previs-
to no Art. 109, § 3º da Lei Federal nº 8.666/93.

Macaíba/RN, 08/03/2024.

Carlos de Moraes Andrade Neto
Presidente da CPL/PMM.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
TOMADA DE PREÇO Nº 004/2023;

CONTRATO Nº: 176/2023;

Objeto: Constitui objeto do primeiro termo aditivo
de prorrogação de prazo de execução ao Contrato
n° 176/2023, para EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

DE ENGENHARIA PARA FINALIZAR OBRA DE
REFORMA E MANUTENÇÃO DO MERCADO
PÚBLICO DR. CÉLIO DE FIGUEIREDO, NO
MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN;
Contratada: LOSAN CONSTRUÇÕES E EM-
PREENDIMENTOS LTDA;
CNPJ: 52.263.822/0001-69;
Execução: 03/03/2024 a 01/06/2024;
Data da assinatura: 01 de março de 2023
Fundamentação Legal: artigo 57, § 1º, inc. II da Lei
nº 8.666/93.
Assina pela empresa: Lourival Pedro de Lima Filho
– Representante legal
Assina pelo Município:
Billy Jean Mangabeira Viturino – Secretário Muni-
cipal de Meio Ambiente e Urbanismo.

PESQUISA MERCADOLÓGICA

A Secretaria Municipal de Educação, situada na
Avenida Mônica Nóbrega Dantas, nº 27 – Centro,
Macaíba/ RN, torna pública a realização da CO-
TAÇÃO DE PREÇOS para Aquisição eletrodo-
mésticos para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação e das Escolas da Rede Mu-
nicipal de Ensino de Macaíba/RN.
LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROSPOS-

TAS 14/03/2024 – 17:00h
 Os interessados em participar da presente cotação
de preços poderão retirar o TERMO DE REFEREN-
CIA pelo e-mail: setordecomprassmemacaiba@
gmail.com

Macaíba, 11 de março de 2024
Secretaria Municipal de Educação

PORTARIA  031/2024 - SMS

REGULAMENTA O HORÁRIO DE FUNCIO-
NAMENTO DOS EQUIPAMENTOS DE SAÚ-
DE NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN

Considerando DECRETO N.º 2.153/2023, o qual
regulamenta o horário de funcionamento dos órgãos
públicos da Prefeitura Municipal de Macaíba.

Considerando o Art. 2º do Decreto 2.153/2023,
o qual afirma: “Os secretários podem, quando ne-
cessário à boa execução da Administração Pública,
prorrogar as atividades das unidades, desde que de-
vidamente justificado o ato.
A Secretaria Municipal de Saúde de Macaíba, regu-

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO IV – N° 1416 - Macaíba - RN, segunda-feira, 11 de março de 2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

AVISOS

PESQUISA MERCADOLÓGICA

EXTRATOS

PORTARIA

ANO IV – N° 1416 - Macaíba - RN, segunda-feira, 11 de março de 20242

lamenta os horários das nossas unidades:
● UNIDADE DE PRONTO ATENDI-
MENTO ALUÍSIO ALVES (UPA) - 24h
● PRONTO ATENDIMENTO ODONTO-
LÓGICO (PAO) - 07 às 19h
● CENTRO ESPECIALIZADO ODON-
TOLÓGICO (CEO) - 08 às 17h
● POLICLÍNICA - 06 às 17h
● DEMAIS UNIDADES (UBSs, Central
de Marcação, CAPS I e II, Centro de Reabilitação)
07:30h às 15:30h
● Unidades Sentinelas permanecerão com
seus horários inalterados das 15h30min às 19h –
(UBSs de Campo das Mangueiras e Potengi

Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

Macaíba, 11 DE MARÇO de 2024

Francisco Junior do Rêgo
Secretário Municipal de Saúde

PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha
 Presidente
Erika Patrícia Emídio da Silva
 Vice-Presidente
Aluízio Silvio Soares
 1° Secretário
João Maria de Medeiros
 2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jailson Alves de Brito
Jefferson Stanley da Silva
José Aroldo da Silva Costa
José da Cunha Bezerra Macedo
Luiz Gonzaga Soares
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Ricardo Francisco da Silva
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dr. WiltemburgoGonçalvesde Araújo
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

3ª Vara Criminal
Dr. Diego Costa Pinto Dantas
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Josane Peixoto Noronha
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018)

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba.
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável:
Flávia Urbano de Andrade

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br